MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 22/2022/PPGIELA
RESULTADO PRELIMINAR

RECREDENCIAMENTO DOCENTE
PROGRAMA INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A  coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos
(PPGIELA)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designada  pela
Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário
Oficial da União nº 8 – seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna público,
pelo  presente  edital,  o  resultado  preliminar  do  processo  de  recredenciamento  dos(as)  docentes
integrantes  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos
(PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA).

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO DOCENTE

LINHA DE
PESQUISA RESULTADO

220417223941281
ANALÍA

CHERNAVSKY
PRÁTICAS E

SABERES

NÃO RECREDENCIADA
(cumpre somente o subitem I do

item 3.4 do edital nº
06/2022/PPGIELA)

220313103214458 ANDREA CIACCHI
PRÁTICAS E

SABERES

NÃO RECREDENCIADO
(cumpre somente os subitens I e

III do item 3.4 do edital nº
06/2022/PPGIELA)

220411153449198
ANGELA MARIA

DE SOUZA

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADA

220415205420666
ANIBAL ORUÉ

POZZO

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADO

220413155546125
BRUNO LÓPEZ

PETZOLDT
TRÂNSITOS
CULTURAIS

NÃO RECREDENCIADO
(cumpre somente os subitens I e

V do item 3.4 do edital nº
06/2022/PPGIELA)

220403170845500
CRISTIANE
CHECCHIA

TRÂNSITOS
CULTURAIS

NÃO RECREDENCIADA
(cumpre somente o subitem V

do item 3.4 do edital nº
06/2022/PPGIELA)

220415120126453
DIANA ARAUJO

PEREIRA

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADA

220416192926672

FABIO ALLAN
MENDES

RAMALHO
TRÂNSITOS
CULTURAIS RECREDENCIADO

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -CEP 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3522-9890 - secretaria.ppgiela@unila.edu.br

https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83579
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83496
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83241
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83432
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83539
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83342
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/82642
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83789

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

220416171450253
HERNAN VENEGAS

MARCELO
PRÁTICAS E

SABERES RECREDENCIADO

220406192604843
JOHNNY OCTAVIO
OBANDO MORAN

PRÁTICAS E
SABERES RECREDENCIADO

220417222627438

JÚLIO DA
SILVEIRA
MOREIRA

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADO

220413183008796 LAURA FORTES
TRÂNSITOS
CULTURAIS RECREDENCIADA

220314184133256
LAURA JANAINA

DIAS AMATO

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADA

-
LÍVIA SANTOS DE

SOUZA
TRÂNSITOS
CULTURAIS

NÃO RECREDENCIADA
(cumpre somente os subitens III

e V do item 3.4 do edital nº
06/2022/PPGIELA)

220315174200491
MARCELO

AUGUSTO ROCHA
PRÁTICAS E

SABERES RECREDENCIADO

220415100757907
MARCOS DE JESUS

OLIVEIRA
PRÁTICAS E

SABERES RECREDENCIADO

220315095826696

SIMONE BEATRIZ
CORDEIRO

RIBEIRO

FRONTEIRAS,
DIÁSPORAS E
MEDIAÇÕES RECREDENCIADA

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -CEP 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3522-9890 - secretaria.ppgiela@unila.edu.br

https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/82782
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83492
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/82798
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/82757
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83439
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83779
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83281
https://inscreva.unila.edu.br/subscriptions/83573

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/04/2022

EDITAL Nº Edital22-2022PPGIELA/2022 - null Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 24)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/04/2022 17:20 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: 1619312

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2022 EDITAL 29/04/2022 237fb90ba8

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf